[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Песчанского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 56/1
от  «03» июня 2024 г.

                   с. Криуша
О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Песчанском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением сельского Совета Песчанского муниципального образования от 01 ноября 2019 г. №57 (с изменениями и дополнениями внесенные  решением от 03.03.2020 г. №69; от 08.11.2021 г. №147)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023 г. №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»; Федеральным законом от 14 апреля 2023 г. №128-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом от 25 декабря 2023 г. №628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Песчанском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением сельского Совета Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 01 ноября 2019 г. №57 (с изменениями и дополнениями внесенные  решением от 03.03.2020 г. №69; от 08.11.2021 г. №147)»

следующие изменения и дополнения:

1.1.) пункт 7 части Статьи 2 «Регулирование бюджетных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции Песчанского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» Положения, исключить;

1.2) в пункте 1 части 1 Статьи 6 «Бюджетные полномочия финансового органа Самойловского муниципального района», Положения, слова «органов исполнительной власти» заменить на слова «исполнительного органа»;
1.3) часть 3 статьи 8 «Бюджетные полномочия главных распорядителей

(распорядителей) средств местного бюджета, главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджет, получателей средств  местного бюджета» Положения, дополнить абзацем  следующего содержания:

«- формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;
1.4) в части 1 Статьи 9 «Взаимодействие администрации  Песчанского муниципального  образования и сельского Совета  в процессе подготовки проекта решения  муниципального образования о местном бюджете» Положения, слова «органов исполнительной власти» заменить на слова «исполнительного органа».

2. Настоящее решение обнародовать «03»июня 2024 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Песчанском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с даты его официального обнародования.

	Глава Песчанского

муниципального образования
	Л.М.Загоруйко